



Handläggare
Solveig Nilsson
Telefon: 08-508 04052

Till
Hässelby-Vällingby
Stadsdelsnämnd
2017-03-16

Mobila återvinningsstationer i Hässelby-Vällingby för mer återvinning för fler.

Svar på skrivelse från Helen Jäderlund Eckardt samt Lars-Åke Davidsson (L) dnr 3-425-2016.

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.
2. Stadsdelsnämnden överlämnar skrivelsen till Stockholm Vatten och Avfall AB samt stadsbyggnadsnämnden för kännedom.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Marie Janemär
stabschef

Sammanfattning

I skrivelsen beskrivs problematiken för de medborgare som vill källsortera men av olika anledningar saknar närliggande återvinningsstationer. Vidare påpekas i skrivelsen att det finns mobila miljöstationer för farligt avfall som fungerar väl. Liberalerna i Hässelby-Vällingby föreslår därför att det införs mobila återvinningsstationer enligt rullande schema på platser där det saknas återvinningsstationer.

Bristen på återvinningsstationer är inte ett problem som är specifikt för Hässelby-Vällingby. Det är svårt inom hela staden att hitta bra platser för återvinningsstationer, dels i samband med exploateringar och dels på grund av att staden förtätas alltmer och konkurrensen om marken ökar. Vid förändringar och flytt av återvinningsstationer i samband med exploateringar måste Förpacknings- och Tidningsinsamlingen lämna in en bygglovsansökan för ny placering av en återvinningsstation. Det är inte möjligt att med nuvarande lagstiftning snabba på processen med tillfälliga lösningar som mobila återvinningsstationer. Även den i skrivelsen föreslagna mobila återvinningsinsamlingen skulle föregås av en handläggningsprocess för planering av logistik för insamling och kontroll av materialflöden med tillhörande tillståndsansökningar. Det faller inte inom stadsdelsnämndens ansvarsområde att säkerställa tillgången på återvinningsstationer.

Sammanfattning av skrivelsen

I skrivelsen beskrivs problematiken för de medborgare som vill källsortera men av olika anledningar saknar närliggande återvinningsstationer. Vidare påpekas i skrivelsen att det finns mobila miljöstationer för farligt avfall som fungerar väl. Liberalerna i Hässelby-Vällingby föreslår därför att det införs mobila återvinningsstationer enligt rullande schema på platser där det saknas återvinningsstationer. Skribenterna menar att det skulle vara ett snabbt, tillgängligt och enkelt sätt att lösa den rådande situationen tills mer permanenta lösningar kan installeras efter bygglovsansökan. Medborgare i Hässelby-Vällingby har rätt till lika stor tillgänglighet att återvinna som övriga staden.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår skribenterna att nämnden beslutar att:

- förvaltningen utreder möjligheten att införa mobila återvinningsstationer i Hässelby-Vällingby på de platser där det är långt till återvinningsstationer, eller helt saknas idag.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för strategi och internservice.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kommunerna har monopol på hanteringen av hushållsavfall. Undantag från monopolet är avfall som omfattas av producentansvar. Lagen om producentansvar ingår i Miljöbalken (SFS 1998:808), kapitel 15. Det betyder att producenten ansvarar för att produkten omhändertas på ett riktigt sätt även efter att den har kasserats. Syftet är att det ska motivera producenterna att ta fram produkter som är mer resurssnåla, lättare att återvinna och inte innehåller miljöfarliga ämnen. Produktgrupper som omfattas av producentansvar är för närvarande förpackningar, returpapper, däck, blybatterier tyngre än 3 kg, bilar, avfall från elektriska och elektroniska produkter, radioaktiva produkter och herrelösa strålkällor (strålkällor utan ägare som kommit på avvägar exempelvis genom olycka, stöld eller felaktig hantering), småbatterier och läkemedel.

Under 2015 gav regeringen Miljö- och energidepartementet i uppdrag att föreslå hur en förändring av ansvaret för den fysiska insamlingen av förpackningsavfall och returpapper från hushållen ska utformas. Tanken är att flytta insamlingsansvaret för förpackningar och tidningar till kommunerna. Förändringen av ansvaret ska då enbart omfatta den fysiska insamlingen. Producenterna ska fortsatt bära det ekonomiska ansvaret för den fysiska insamlingen samt för den efterföljande behandlingen som främst ska ske genom material-

återvinning. Den statliga utredningen avslutades den 31 mars 2016 och aviserar i enlighet med uppdraget ett kommunalt insamlingsansvar för förpackningar och tidningar med ett eventuellt möjligt genomförande från 1 januari 2020. Äganderätten till materialet och ansvaret för återvinning kommer i sådant fall att kvarstå hos producenterna. Hur insamlingssystemet ska utformas är ännu inte klarlagt. I väntan på beslut från regeringen om hur den fortsatta hanteringen av utredningens förslag kommer se ut samt tidsplan, gäller ansvarsfördelning enligt nuvarande lagstiftning. Det faller inte inom stadsdelsnämndens ansvarsområde att säkerställa tillgången på återvinningsstationer. Svaret på skrivelsen överlämnas till Stockholm Vatten och Avfall AB samt stadsbyggnadsnämnden för kännedom.

Bristen på återvinningsstationer är inte ett problem som är specifikt för Hässelby-Vällingby. Det är svårt inom hela staden att hitta bra platser för återvinningsstationer, dels i samband med exploateringar och dels på grund av att staden förtätas alltmer och konkurrensen om marken ökar.

I stadens samverkansavtal med Förpacknings- och Tidningsinsamlingen (FTI) är det inskrivet att staden vid nyexploateringar som föranleder flytt av återvinningsstationer ska bevaka frågan och verka för att ersättningsplats hittas. Det är dock fortfarande bygglovspliktig verksamhet. Vid förändringar och flytt av återvinningsstationer i samband med exploateringar måste FTI lämna in en bygglovsansökan för ny placering av en återvinningsstation. Det är inte heller möjligt att med nuvarande lagstiftning snabba på processen med tillfälliga lösningar som mobila återvinningsstationer. Även den i skrivelsen föreslagna mobila återvinningsinsamlingen skulle föregås av en handläggningsprocess för planering av logistik för insamling och kontroll av materialflöden med tillhörande tillståndsansökningar.

Exploateringskontoret har informerat om att den flyttade återvinningsstationen vid Hässelby Strand centrum kommer att få en ny plats sydost om fastigheten Piedestalen, i avvaktan på det, så är alternativet att lämna vid en station som ligger närmast i omgivningarna beroende på vilket transportmedel man väljer. Tidigare avisering av borttagande av återvinningsstationen vid Åkermyntan centrum återtogs, återvinningsstationen står därmed kvar inom samma fastighet.

Bilaga: Skrivelse från Helen Jäderlund Eckardt samt Lars-Åke Davidsson (L), dnr 3-425-2016.

Till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 2016-11-24

Mobila återvinningsstationer i Hässelby-Vällingby för mer återvinning för fler

Om man bor i lägenhet i Hässelby-Vällingby, särskilt i de delar som är lite äldre, finns få eller inga möjligheter till återvinning. Om man dessutom inte äger en bil blir återvinning i det närmaste en omöjlighet.

Att anlägga återvinningsstationer är en långsam process som kräver bygglov. Avfallsplan 2017-2020 är ett steg i rätt riktning men inget som löser den situation vi nu befinner oss i med ett minskande antal återvinningsplatser i förhållande till antal boende.

Mobila miljöstationer finns redan, dessa turer är glesa och gäller endast farligt avfall. De är dock mycket välfungerande. Vi i Liberalerna Hässelby-Vällingby föreslår därför att på platser där återvinningsstationer saknas införa mobila återvinningsstationer enligt rullande schema.

Detta är ett snabbt, tillgängligt och enkelt sätt att lösa den rådande situationen tills mer permanenta lösningar kan installeras. Hässelby-Vällingby har rätt till lika stor tillgänglighet att återvinna som övriga staden.

Mot bakgrund av vad som ovan anförs föreslår vi nämnden att besluta

- Att förvaltningen utreder möjligheten att införa mobila återvinningsstationer i Hässelby-Vällingby på de platser där det är långt till återvinningsstationer, eller helt saknas idag.

Liberalerna

Helen Jäderlund Eckardt

Lars-Åke Davidsson